Seglene fattes. Orig. paa Perg. i Geh. Ark.

15.

4 Harts 140L.

Pantsættelse af et Stenhus i Tyskemannegade.

Omnibus presens scriptum cernentibus Bertæ relicta Hennichini Grewensmøle condam villani Hafnensis salutem in domino sempiternam. Nouerint vniuersi presentes et futuri, me viro discreto exhibitori presencium Thome Tagheson conuillano meo in viginti marchis argenti in albis puta denariis legalibus et datuis racione veri mutui michi per ipsum amicabiliter facti teneri veraciter obligatam ipsi Thome uel suis heredibus per me uel meos heredes in prompta pecunia predicta et nullo alio valore expedite et integraliter persoluendam, pro qua quidem summa pecunie ipsi Thome fundum meum vna cum domo lapidea et omnibus pertinenciis suis in platea dicta Thydiskemannegadæ inter curias Mønichini Sutoris et Benechini Sudenaa situm a proximo festo pasche subsequente et sic ad sedecim annos continuos immediate subsequentes inpignero per presentes condicionibus prehabitis infrascriptis, primo videlicet quod predictus Thomas Tagheson uel heredes sui omnes obuenciones, fructus et redditus de bonis sibi impigneratis, ut premittitur, emergentes subleuent omni anno in sortem debiti principalis minime computandos, donec per me uel meos heredes ab ipso Thoma uel suis heredibus dictus fundus cum domo lapidea et ceteris suis pertinenciis pro prompta pecunia in moneta prescripta legaliter redimatur. Terminus autem redemptionis ipsorum bonorum predictis sedecim annis elapsis ipso die sancti Michaelis sit acceptus specialiter et electus, in quo termino si ego Bertæ uel heredes mei in redimendis dicta bona defecerimus, quod absit, extunc ipse Thomas uel heredes sui dictum fundum cum domo lapidea et omnia pertinencia in pignere habeant postea sicut prius, et quidquid ipse Thomas uel heredes sui in sepedicto fundo aut in dicta domo lapidea in structuris ligneis, ferreis seu lapideis instaurauerint uel interim meliorari fecerint, hoc totum secundum arbitrium quatuor discretorum vtrimque ad hoc specialiter eligendorum vna cum heredibus meis per presentes redimere me astringo ante solutionem summe principalis. Insuper obligo me ipsi Thome Tagheson

et heredibus suis ipsum fundum cum domo lapidea et ceteris pertinencijs appropriare et deliberare sine contradictione coheredum meorum uel aliorum quorumcunque. In cuius rei testimonium sigillum meum vnacum sigillis virorum discretorum, videlicet Hermannj Kruse proconsulis Hafnensis, Johannis Jacobi, Magni Nielson, consulum, et Mönichini sutoris, cuius ibidem, presentibus est appensum. Datum sub anno domini mcd primo, in sexta feria ante dominicam, qua cantatur Oculj.

Orig. paa Perg. 1 Geh. Ark. Det 5te Segl fattes.

16.

2 Juni 1401.

Vidiase af et Pantebrev paa en halv Gaard mellem Johannes Godensteens Gaard og Thomas Tagesens Stenhus.

Omnibus presens scriptum cernentibus nos Jacobus Johannis prouisor castri Hafnensis, Hermannus Krusæ, Nicholaus Boson, proconsules, Petrus Andree aduocatus ciuilis, Johannes Jacobj, Johannes Boson, Mathias Rnd et Henricus de Bergh, consules ibidem, salutem in domino. Coram vniuersis presentibus et futuris in veritate nostra protestamur firmitus in hiis scriptis nos presentes fuisse, vidisse et diligenter examinasse, quod lator presencium Thomas Thageson vir discretus conciuis noster nobis dilectus litteram quandam apertam non rasam, non abolitam nec in aliqua sui parte viciatam sibi vero datam per quendam Petrum Jacobj ciuem Hafnensem super dimiditate vnius curie, videlicet parte occidentali inter curiam Iohannis Godenstein et domum lapideam eiusdam(!) Thome situate, tam in pretorio nostro quam in placito ciuili quamplurimis fidedignis presentibus nostris conciuibus, antequam perrexit versus Romam sepius legi fecit necnon publicarj, que littera in ecclesia beate Marie virginis Hafnis ipsi Thome modo surrepta prohdolor est furtiue, cuius littere tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis: Omnibus presens scriptum cernentibus Petrus Jacobj villanus Hafnensis salutem in domino sempiternam. Nouerint vniuersi, presentes et futuri, quod recognosco me viro discreto latori presencium Thome Thageson conuillano meo in viginti sex marchis argentj in albis denariis legalibus et datiuis ratione veri mutuj michi per ipsum amicabiliter facti teneri veraciter obligatum sibi vel suis heredibus per me vel meos heredes in prompta pecunia predicta et nullo alio valore expedite et integraliter persolvende, pro qua quidem summa pecunie ipsi Thome Thageson dimiditatem curie mee, partem videlicet occidentalem inter curiam Iohannis Godenstein et domum lapideam eiusdem Thome Thageson Hafnis si-

tuatē vna cum fundo et ceteris pertinenciis suis nullis demptis, a festo pasche proximo subsequente et sic ad viginti septem annos immediate subsequentes inpignero per presentes condicionibus prehabitis infrascriptis, primo videlicet quod ipse Thomas Thageson vel heredes sui omnes obuenciones, fructus et redditus ipsius dimidie curie subleuent omni anno in sortem debitj principalis minime computandos, donec dimidietas dicte curie per me vel meos heredes ab ipso Thoma Thageson vel suis heredibus dictis viginti septem annis elapsis legaliter redimat. Terminus autem redempcionis dimidietatis dicte curie cum edificiis festo sancti Michaelis quolibet anno sit acceptus specialiter et electus, in quo termino si ego vel heredes mei in redimendum dimidietatem dicte curie defecerimus, quod absit, extunc dictus Thomas Thageson vel heredes sui ipsam dimidiam curiam in pignere habeant postea sicut prius, et quidquid dictus Thomas Thageson vel heredes sui in ipsa dimidia curia restaurauerint siue meliorari fecerint, hoc totum secundum arbitrium quatuor discretorum ad hoc specialiter eligendorum per me vel meos heredes ab ipso Thoma vel suis heredibus ante solutionem summe capitalis legaliter redimatur, puteus vero alterius partis curie vsui cedat vtriusque. Insuper presentibus me obligo ad appropriandum et disbrigandum predicto Thome Thageson et heredibus suis dictam dimidiam curiam ab impeticionibus cuiuscunque. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis virorum discretorum, videlicet Hermanni Krusæ proconsul Hafnensis, Johannis Jacobi, Magni Nicholaj, conconsulum, et Mönichini Sutoris conciuus ibidem presentibus est appensum. Datum sub anno domini mcd primo dominica oculi. Insuper quod hec omnia prescripta certa maneant et stabilia, cum sigillis nostris presentibus appensis vnanimi consensu et voluntate spontanea presentes litteras stabiliter facimus permuniri. Datum anno domini mcccc primo, vigilia corporis Cristi in testimonium omnium premissorum.

Orig. paa Perg. i Geh. Ark. Seglene fattes.

17.

1 Okt. 1402.

Pantsættelse af en Gaard med et Stenhus i St. Peders Sogn sønden for Raadhuset paa den anden Side af Gaden.

Omnibus presens scriptum cernentibus Olaus Johannis villanus Hafnensis salutem in domino sempiternam. Notum facio vniuersis presentibus et futuris, quod recognosco me viro discreto Martino Gregorii in Bakhswærthæ in triginta duabus marcis argenti in alba moneta legali Syalendie et datina et non alio rerum valore ratione

veri mutui teneri et esse veraciter obligatum. Pro qua quidem pecunie summa eidem Martino Gregorii dimidietatem cuiusdam curie in parochia beati Petri Hafnie, videlicet juxta pretorium vno saltem vico intermedio contigue ad australem et immediate juxta curiam, quam pronunc inhabitat Johannes Nicolai, in qua quidem curia quedam domus lapidea est instructa ad borealem, nec non ab ecclesia beate Virginis directe ad occidentalem partes (!) site. Cuius vero curie vnam medietatem cum vna taberna et fundo apud portam ipsius curie de quadam discreta matrona nomine Cristina Abrams bone memorie, alteram vero medietatem de quodam Ebbone Abramsøn predicte Cristine filio, prout placitum ville Hafnensis minime latet, iusto emptionis titulo acquisiui. Iam supradicte curie dimidietatem borealem cum omnibus pertinentiis suis humidis et siccis, alte basseque in dicta dimidia curia seu fundo qualitercunque constitutam cum memorata taberna et ipsius taberne fundo iuxta communem plateam ab antedicta porta curie in austrum mensurando septem vlnas Syalendenses, vno quarterio minus, in latum nec non infra curiam ad occidentem decem vlnas Syalendenses in longum continentem, sicque deinceps totius ipsius curie dimidium spatium ad vtrumque finem mensurando ad triginta annos continuos nullatenus redimende inpignero per presentes sub conditionibus infrascriptis, quod prelibatus Martinus Gregorii sui que heredes dimidietatem curie prenotate disponendi, ibique de nouo iuxta suorum facultatem et beneplacitum edificandi atque ad vsus suos omnimodos sine quorumlibet contradictione convertendi, donec per me vel meos heredes ab ipso Martino vel suis heredibus legitime redimatur, liberam habeant potestatem. Item supradictis triginta annis elapsis, si mihi vel heredibus meis sepedictam dimidiam curiam redimere contigerit, extunc omnia edificia, cuiuscunque nomine censeantur, per ipsum Martinum suosve heredes ibidem constructa siue instaurata secundum discretionem et arbitrium sex virorum fidedignorum vtriusque sumendorum ante summam principalis debiti in tali moneta, vt premissum est, et nullo alio valore, die quo principalis summa persoluatur, redimantur, diesque sancti Michaelis pro redemptionis termino semper habeatur. Item facultate redimendi dimidiam curiam antedictam per me seu heredes meos se suppetente, extunc ego in proximo die placitali ante festum sancti Johannis baptiste in placito Hafnensi coram fidedignis anno, quo redimatur, eidem Martino suisve heredibus publice declarabo aut heredes mei declarabunt. Item obligo me et heredes meos ipsi Martino heredibusque suis sepe dictam dimidiam curiam ad appropriandum et disbrigandum ab impetitione

quorumcunque, et si propter defectum mee appropriationis seu disbrigationis ab ipso vel heredibus suis deuicta fuerit, ad indempnem conseruandum et indempnes. Item non neglecto, quod quicquid idem Martinus vel heredes sui de prefata dimidia curia vsque ad redemptionis diem perceperit seu perceperint, in summam principalis debiti minime computetur. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis honqrabilium virorum, videlicet dominus Jacobi Clementis, decani Hafnensis, Petri Lungæ, . . . . ., canonicorum ibidem, Nicolai Boson consulis et Magni Krafssæ villani ibidem presentibus est appensum. Datum anno domini mcd. secundo die sanctorum Remigii et Vedasti pontificum.

Langebeks Afskrift i Diplomatariet i Geh. Ark. efter •Orig. membr. mutil. af vor Frue Kirkes Arkiv 1750•.

18.

27 Okt. 1402.

Skjøde paa en Gaard vest for St. Nikolaj Kirkegaard, imellem 2 Gader.

Omnibus presens scriptum cernentibus Martinus Godecheson ciuis Hafnensis salutem in domino sempiternam. Constare volo vniuersis presentibus et futuris; me discreto viro latori presentium Alexandro Jensson curiam meam, cui nunc insideo, immediate iuxta cimiterium beati Nicholai ibidem ad occidentem inter ambas plateas regales sitam, cum fundo, domibus et edificiis inibi constructis, pro competenti pretio cum omni iure mihi in eisdem videlicet fundo, domibus et edificiis pertinente in perpetuum vendidisse, tali ratione quod ego Martinus et vxor mea Gesæ dimidiam partem prefate curie videlicet boriam cum domibus et edificiis in ea constructis ad dies nostros et ad vsum nostrum libere habeamus disponendam absque vlla pensione inde danda. Nobis vero ambobus de medio sublatis, extunc predictus Alexander vel sui veri heredes infra proximum primum annum nostrorum amborum mortem consequentem in prompta pecunia bona et datiuia currentis monete et nullo alio valore tutoribus ecclesie beati Nicholai Hafnis tunc existentibus duodecim marchas argenti absque omni calumpnia dabit vel dabunt in fabricam ecclesie supradicte. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis discretorum virorum, videlicet Johannis Nicholai, Johannis Jonson et Hanees Byswen est appensum. Datum anno domini mcdij vigilia apostolorum Symonis et Jude.

Langebeks Afskrift i Diplomatariet i Geh. Ark. efter •Orig. memb., laant af Hr. Bentzen paa Banqven 1757•.

Lejebrev paa 17 Aar paa 2 Grunde i Nikolaj Sogn.

Omnibus presens scriptum cernentibus Henricus de Bergh consul Hafnensis salutem in domino. Nouerint vniuersi presentes et futuri, me ex consensu et voluntate dilecte vxoris mee Taalæ discreto viro Johanni Olai conuillano meo Hafnensi et suis heredibus duos fundos meos, vnum scilicet in quo idem Johannes Olai nunc residet, et alterum jam desolatum, statim retro illum fundum, qui pertinet ad altare apostolorum, Hafnis situm extendentem se in parte sua inferiori ad fundum sancti spiritus, in quo Frendo Tymberman pronunc habitat, in parochia sancti Nicolai Hafnis sitos, a festo s. Michaelis jam instante et sic ad decem et septem annos continuos pro annua pensione, videlicet quatuor solidorum grossorum infra diem s. Michaelis vel ad vltimum in ipso die s. Michaelis sine omni vltiori protractione annuatim inde dandis dimisisse conductiue. Tali conditione premissa, quod ipsis decem et septem annis elapsis quecunque edificia in ipsis fundis vel in aliquo ipsorum reperta tunc fuerint, secundum arbitrium quatuor discretorum vtrimque eligendorum estimentur et taxentur per me vel meos heredes, si sic placuerit redimenda, si vero non placuerit edificia sua redimere, extunc ipse Johannes et sui heredes predictos fundos pro quatuor solidis grossorum, vt prius conductiue habeant annuatim, donec edificia sua per me vel meos heredes ab ipso vel suis heredibus redempta fuerint, vt prefertur. Ipsis eciam edificiis sic redemptis, idem Johannes Olai et sui heredes ad conducendum postea ipsos fundos et edificia pro competenti precio ceteris preferentur. Item predictis quatuor solidis grossorum prefato termino annuatim non solutis, extunc michi et heredibus meis presentes litteras reuocandi et predictos fundos ad voluntatem nostram libere ordinandi plena sit potestas. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis discretorum virorum, videlicet Laurencii Vynneræ consulis Hafnensis et Nicolai Andree villani jbidem presentibus est appensum. Datum anno domini mcd tercio, die inuencionis sancte crucis.